
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

バスのように決まったルートを決まった時間で走る、 

ワゴン車（１０人乗り）を使った公共交通です。 

地域のみなさんに「いもたく」という愛称と 

すてきなシンボルマークを考えてもらいました！ 

コミュニティタクシーって何だろう？ 

■運行日 月～金曜日（土日祝運休） 

■運賃  大人 200 円、小学生 100 円 

・現金のみ、IC カードは使えません   

・未就学児は保護者１人につき２人まで無料 

■定期券 １か月 7,000 円 

■運行会社 小平交通有限会社 

１回いくらで乗れるの？ 
「いもたく」のお得な乗り方を教えて！ 

こんな感じのワゴン車です 

黄色の「はちまき」が目印です！ 

たくさん乗る人は定期券がお得です！ 

期間別に６種類の定期券を販売します。 

１か月７，０００円で 

今なら「１枚の定期券で同居の家族１人まで

同乗可※」の特典が付いてます！ 

※同一区間に限る。 

定期券は車内で販売しています。 

 

① 令和４年　７月　４日～令和４年　８月　３日

② 令和４年　８月　４日～令和４年　９月　３日

③ 令和４年　９月　４日～令和４年１０月　３日

④ 令和４年１０月　４日～令和４年１１月　３日

⑤ 令和４年１１月　４日～令和４年１２月　３日

⑥ 令和４年１２月　４日～令和４年１２月２８日

定　期　券　期　間



 

芋窪地域コミュニティタクシー（試行運行）時刻表           試行運行ルート 

No. 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 

0 上北台駅（発） 8:45 9:30 10:15 11:00 11:45 14:00 14:45 15:30 16:15 

１ 四ツ街道 8:47 9:32 10:17 11:02 11:47 14:02 14:47 15:32 16:17 

2 貯水池下(豊鹿嶋神社前) 8:48 9:33 10:18 11:03 11:48 14:03 14:48 15:33 16:18 

３ 大橋 8:49 9:34 10:19 11:04 11:49 14:04 14:49 15:34 16:19 

４ 神明 3 丁目 8:51 9:36 10:21 11:06 11:51 14:06 14:51 15:36 16:21 

５ 芋窪 4 丁目 8:52 9:37 10:22 11:07 11:52 14:07 14:52 15:37 16:22 

６ 慶性院前 8:53 9:38 10:23 11:08 11:53 14:08 14:53 15:38 16:23 

７ 東大和警察署西 8:53 9:38 10:23 11:08 11:53 14:08 14:53 15:38 16:23 

0 上北台駅（着） 8:56 9:41 10:26 11:11 11:56 14:11 14:56 15:41 16:26 

0 上北台駅（発） 9:00 9:45 10:30 11:15 12:00 14:15 15:00 15:45 16:30 

８ 七小北 9:04 9:49 10:34 11:19 12:04 14:19 15:04 15:49 16:34 

９ 蔵敷公民館前 9:04 9:49 10:34 11:19 12:04 14:19 15:04 15:49 16:34 

10 芋窪 3 丁目北 9:05 9:50 10:35 11:20 12:05 14:20 15:05 15:50 16:35 

11 四ツ街道東 9:07 9:52 10:37 11:22 12:07 14:22 15:07 15:52 16:37 

0 上北台駅（着） 9:12 9:57 10:42 11:27 12:12 14:27 15:12 15:57 16:42 

 
「いもたく」事業は、地域の方の日常生活の移動

手段になるように、地域の方 （々芋窪の地域交通検

討会）と市が一緒に取り組んでる事業です。 

乗る人が少ない場合は試行運行で終了してしま

うので、みんなで利用して育てていきましょう！ 

◆お問い合わせ先 

運行情報やお忘れ物に関すること   その他コミュニティタクシーに関すること 

小平交通有限会社      東大和市 まちづくり部 道路交通課 交通対策係 

電話番号 042-341-3030          電話番号 042-563-2111 内線 1256 

「いもたく」はいつ走っているの？ どこで乗ればいいのかな？ 

いるの？ 

蔵敷公民館

第九小学校

第五中学校

第七小学校

東大和警察署

慶性院

豊鹿嶋神社

芋窪郵便局

芋窪集会所

上北台駅

（起終点）

２番ロータリー

1

四ツ街道

3

4

5

6

7

8

9
10

11

大橋

神明３丁目

芋窪４丁目

慶性院前

東大和警察署西

七小北

蔵敷公民館前

四ツ街道東

芋窪３丁目北

芋

窪

街

道

向台老人ホーム

れんげ保育園

0

貯水池下
（豊鹿嶋神社前）

2

1 2 3 4 5 6 7

上北台駅 0 0 上北台駅

11 10 9 8


